БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЛЕПЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Верхнее Кузькино
"15" мая  2023  г.                                                                                     № 23

Об утверждении Положения

 о проведении  конкурса на лучшее праздничное оформление территорий Прилепенского сельского поселения  к общественно-значимым праздникам

С целью широкого  привлечения  жителей, коллективов предприятий, организаций, учреждений разных форм собственности  домовладений частного сектора Прилепенского сельского поселения  к участию в праздничном оформлении территорий к общественно-значимым праздникам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  в период с 01 июня 2022 года по 02 июня 2023года на территории Прилепенского сельского  поселения ежегодный конкурс Прилепенского сельского поселения на лучшее праздничное оформление к общественно-значимым праздникам.

           2. Утвердить  Положение о проведении конкурса  на лучшее праздничное оформление территорий Прилепенского сельского поселения к общественно-значимым праздникам (прилагается).
         3. Настоящее распоряжение разместить разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Прилепенского сельского поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта:https://verxneekuzkino-r31.gosweb.gosuslugi.ru.).

Глава администрации

Прилепенского

сельского поселения

 С.Н.Казбанов

Приложение

к  постановлению администрации

Прилепенского сельского поселения
от 15 мая 2023 года № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса на лучшее праздничное оформление территорий Прилепенского сельского поселения

к общественно-значимым праздникам
1. Общие положения

    Настоящее Положение определяет цель, задачи, правила организации и проведения  конкурса на лучшее праздничное оформление административных зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, жилых домов и прилегающих к ним территорий в Прилепенском сельском поселении.

       Конкурс проводится Администрацией Прилепенского сельского поселения и  направлен на развитие инициативы хозяйствующих субъектов и населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, территорий общего пользования, привлечение  их  к участию в работе по   созданию более комфортных условий проживания на территории  Прилепенского сельского поселения.

   Участниками Конкурса являются организации всех форм собственности и видов деятельности, осуществляющие свою деятельность на территории Прилепенского сельского поселения, а также физические лица, проживающие на территории входящих в состав поселения сел.

     Сроки проведения Конкурса: с 01 июня 2022 года по 02 июня 2023 года.
    Администрация Прилепенского сельского поселения  информирует о проведении Конкурса потенциальных участников путем размещения данного положения на Интернет-ресурсах – на официальном сайте   (verxneekuzkino-r31.gosweb.gosuslugi.ru.).
2. Цели и задачи Конкурса

    Целью Конкурса является привлечение населения, коллективов организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей к праздничному оформлению фасадов частных жилых домов, общественных зданий, эстетическому воспитанию, творческой инициативе, поддержанию национального колорита и современного стиля в элементах малых архитектурных форм и повышение качественного, комфортного проживания на территории Прилепенского сельского поселения.

      Задачами Конкурса являются:

     -  поддержание
внешнего
облика
и
санитарно-технического состояния
    частных жилых домов и   общественных зданий;

      -  участие   жителей   города   в   оформлении   фасадов  частных жилых домов ;

      - привлечение руководителей организаций, предприятий и учреждений  Прилепенского   сельского  поселения , индивидуальных предпринимателей    к   праздничному оформлению фасадов общественных зданий;

       -  развитие творческих способностей и инициативы, привитие эстетического         вкуса, укрепление созидательных принципов поведения жителей поселения.

    - формирование   духа  состязательности  среди  организаций  разных  форм      собственности  за  образцовое   тематическое оформление зданий, строений,     сооружений и закрепленных территорий;
     - выявление  населенных  пунктов, в  которых  успешно проведены работы      и     получены  наилучшие   результаты   по   праздничному  оформлению в     текущем  году.
3. Организация и проведение Конкурса

           Ежегодный конкурс проводится к празднику Кузькинской толоки. Подготовка и проведение возлагается на Администрацию Прилепенского сельского поселения.

Участники конкурса организовывают и выполняют работы по декоративному освещению и праздничному оформлению зданий, строений, сооружений, закрепленных территорий, придомовых территорий, фасадов, витрин и т.д

Победители в каждой номинации награждаются памятными дипломами.

4. Номинации Конкурса

· Лучшее праздничное оформление административных зданий  предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности.
· Лучшее праздничное оформление территории общего пользования.
· Лучшее
праздничное
праздничное оформление жилых домов.
Организаторы
Конкурса
оставляют
за
собой
право
добавлять

другие номинации конкурса.

5. Требования, критерии оценивания

В оформлении приветствуется использование баннеров, поздравительных плакатов с праздничной символикой и тематикой общественно-значимого праздника.

Праздничное оформление может быть выполнено с применением иллюминации, современных светотехнических средств, композиций из них.

     Конкурсные фотоматериалы должны быть на бумажном носителе или в электронной форме, альбомы и другие информационные материалы по усмотрению участников конкурса.

    Пояснительная записка должна содержать:

      -  для юридических лиц: полное наименование организации (предприятия), адрес, фамилию, имя, отчество руководителей организации (предприятия), номера телефонов и факса, документы, подтверждающие полномочия на управление многоквартирным домом;

-  для физических лиц: адрес, фамилию, имя, отчество, номер телефона; согласие на обработку персональных данных согласно действующему законодательству;

-  характеристику объекта (занимаемая площадь, знание границ земельного участка прилегающей территории);

- сведения, которые конкурсант считает целесообразным сообщить для представления об объекте благоустройства.

Оформление  оценивается в баллах по следующим критериям:

 - использование символики и тематики общественно-значимого праздника, 0-5 баллов;
· стилистическое единство и эстетичность оформления, 0-5 баллов;
· оригинальность оформления, 0-5 баллов;
· ассоциативно-визуальная составляющая – создание правильного и точного образа, который соответствует тематике текущего общественно-значимого праздника, 0-5 баллов;
Победителями Конкурса становятся участники, получившие в заявленной номинации максимальное количество баллов:

· первые три места в общем зачете среди  оформления административных зданий предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности;
· первые три места в общем зачете среди оформления территорий  общего пользования;
· первые
три
места
в
общем
зачете
среди
оформления
жилых домов, придомовых территорий.
При равном количестве набранных баллов у двух и более участников победитель определяется путем голосования членов состава жюри Конкурса.

6.  Оргкомитет
Общее руководство Конкурсом осуществляет Администрация Прилепенского сельского поселения.

Оргкомитет
формируется
распоряжением Главы Прилепенского сельского поселения;

В функции Оргкомитета:

· разработка
положения
о
Конкурсе,
внесение
в
него
необходимых изменений;
· формирование состава жюри Конкурса;
· утверждение критериев оценки участия в Конкурсе;
· утверждение результатов Конкурса, в том числе список победителей и призеров;
· осуществление иных функций и полномочий в соответствии с положением о Конкурсе.